
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΒΟΪΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 

 

 

Ταχ. Δνση: Πλ. Τσιστοπούλου  5 

Ταχ. Κώδικας:  50 300  ΣΙΑΤΙΣΤΑ 

Τηλέφωνο:  2465350100 

FAX:  2465023270 

E-mail  :    info@dimosvoiou.gr 
------------------------------------------------------ 

     Σιάτιστα    4   Σεπτεμβρίου   2019 

 

         Αριθμ. Πρωτ:                     12380 

 

     Αριθμός  Απόφασης:         3283 

 

       ΘΕΜΑ:    « Ορισμός  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων » 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  Δήμαρχος  Βοΐου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»    
(Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018  
(Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 
και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της 
παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
76 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') και αντικαταστάθηκε εκ νέου 
από την παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α’) 
«Συγκρότηση και εκλογή οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής». 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011  (αποφ. 
2891/15-3-2013  ΦΕΚ  630/ τεύχος Β’/20-3-2013) για τον Δήμο Βοΐου, σύμφωνα με 
τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 18.558   κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βοΐου  έχει πέντε  (5)  Δημοτικές Ενότητες. 
8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορούν να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι. 
9. Την αριθμ. 82/59633/20-08-2019  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Βοΐου που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ  2448/τ.Β΄/30-9-2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
στον οποίο περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί 
ο Δήμος 

mailto:info@dimosvoiou.gr
ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ



11. Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των 
αρμοδιοτήτων του Δήμου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1.  Ορίζει  τους παρακάτω δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας, ως Αντιδημάρχους 
του Δήμου Βοΐου, με  θητεία  ενός (1)  έτους, εντός  της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, 
από  01-09-2019 έως 31-08-2020, μεταβιβάζοντας σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες, 
ως εξής: 
 
Α. Ορίζει Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού το Δημοτικό 
Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Μαγιάγκα Γεώργιο του Κωνσταντίνου και του μεταβιβάζει: 
 
Καθ’  ύλην  τις  παρακάτω  αρμοδιότητες: 
 

1. - Της Διεύθυνσης  Οικονομικών, Ανάπτυξης  και  Διοίκησης που περιλαμβάνει  
ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

        α).  Τμήμα Προϋπολογισμού  και Λογιστηρίου  

        β).  Τμήμα Εσόδων, Δημοτικής Περιουσίας και  Κληροδοτημάτων 

        γ).  Τμήμα Ταμείου  

      2.   -  Του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Νέων 

            Τεχνολογιών που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω  γραφεία: 

          α).  Γραφείο Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Οργάνωσης 

          β).  Γραφείο Νέων Τεχνολογιών 
 

οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις 
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 
 

     -  Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 
 
Β.  Ορίζει Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Υποδομών και Έργων, το Δημοτικό Σύμβουλο 
της πλειοψηφίας κ. Ώττα  Βασίλειο του  Δημητρίου και του μεταβιβάζει:  

  

Καθ’  ύλην  τις  παρακάτω  αρμοδιότητες: 
 

1. - Της Διεύθυνσης Οικονομικών, Ανάπτυξης και Διοίκησης που περιλαμβάνει  
ειδικότερα την παρακάτω διοικητική ενότητα: 

        α).  Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης και ειδικότερα,  

             - το Γραφείο  Αδειοδοτήσεων και Εμπορίου 

2. - Της Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος που 
περιλαμβάνει  ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

        α)  Τμήμα Συγκοινωνιών 

        β)  Τμήμα Συντήρησης Υποδομών 
       γ)   Τμήμα  Πρασίνου 

οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις 
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

     -  Την τέλεση πολιτικών γάμων. 

ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ



Γ.   Ορίζει Αντιδήμαρχο Διοικητικών  Υπηρεσιών, τη Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
κ.  Νικολαϊδου   Ευανθία   του   Γεωργίου  και της  μεταβιβάζει:  
 
α.  Καθ’  ύλην  τις  παρακάτω  αρμοδιότητες: 
 

1. - Της Διεύθυνσης  Οικονομικών, Ανάπτυξης  και  Διοίκησης που περιλαμβάνει  
ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

α).  Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης και ειδικότερα,  

       - το Γραφείο  Ανάπτυξης  και  Απασχόλησης 

           β).  Τμήμα Υποστήριξης Οργάνων Δήμου 
            γ).   Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείων και Αλλοδαπών 
            δ).   Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, Διοικητικής Μέριμνας και 
                    Μισθοδοσίας 
            ε).   Τμήμα  Κ.Ε.Π. 
 
οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις 
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

     -  Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 
 

Δ.  Ορίζει  Αντιδήμαρχο, Αγροτικής Ανάπτυξης, Οχημάτων, Καθαριότητας  και Πολιτικής 
Προστασίας, το Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Πήττα  Θεόδωρο  του   Νικολάου  
και του μεταβιβάζει: 
  
α.  Καθ’  ύλην  τις  παρακάτω  αρμοδιότητες:  
 

1. - Της Διεύθυνσης Οικονομικών, Ανάπτυξης και Διοίκησης που περιλαμβάνει  
ειδικότερα την παρακάτω διοικητική ενότητα: 

        α).  Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης και ειδικότερα,  

             - το Γραφείο  Αγροτικής  Οικονομίας 

2. - Της Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος που 
περιλαμβάνει  ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

        α). Τμήμα Πολιτικής  προστασίας  

        β).  Τμήμα Περιβάλλοντος 
        γ). Τμήμα Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης    

            δ).  Τμήμα  Διαχείρισης και  Συντήρησης Δημοτικών Οχημάτων 
 
οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις 
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

     -  Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 

ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ



 
 

Ε. Ορίζει Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και Κοινωνικών Υποθέσεων, τη Δημοτική Σύμβουλο 
της πλειοψηφίας κ. Πάτρα – Τσούκα  Νικολέτα   του  Παναγιώτη  και της  μεταβιβάζει:
  
α.  Καθ’  ύλην  τις  παρακάτω  αρμοδιότητες: 
 

- Του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας,  Πολιτισμού,  Αθλητισμού  και  Κοινωνικών  
Υποθέσεων  που περιλαμβάνει  ειδικότερα τα παρακάτω Γραφεία: 
α).  Γραφείο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης  

β).  Γραφείο Πολιτισμού 
γ).  Γραφείο Κοινωνικής  Πολιτικής,  Ισότητας  και  Αλληλεγγύης   
δ).  Γραφείο  Προστασίας  και  Προαγωγής  της  Δημόσιας  Υγείας 
 

     οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις 
Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

     -  Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 
 
2. Ο Δήμαρχος θα  ασκεί  τις αρμοδιότητες  των  παρακάτω Τμημάτων  και  Γραφείων : 

    
- Της Διεύθυνσης Οικονομικών, Ανάπτυξης και Διοίκησης που περιλαμβάνει  ειδικότερα 
τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

        α).  Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης και ειδικότερα,  

               - Γραφείο  Toυρισμού 

        β).  Τμήμα Προμηθειών  

              

- Της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος που 
περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

        α). Τμήμα Μελετών  και  Τεχνικών  Έργων 

        β).  Τμήμα Πολεοδομίας 
 
3. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί η 
Αντιδήμαρχος κ. Νικολαϊδου  Ευανθία, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν αυτή 
απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. 
Μαγιάγκα  Γεώργιο.  
      
   - Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κ. Νικολαϊδου  Ευανθίας  που απουσιάζει ή 
κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος  κ.  Μαγιάγκας  Γεώργιος. 
     - Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Μαγιάγκα  Γεώργιου  που απουσιάζει ή κωλύεται 
θα ασκεί  η  Αντιδήμαρχος  κ. Νικολαϊδου  Ευανθία. 
     -  Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου  κ. Πήττα  Θεόδωρου που απουσιάζει ή κωλύεται 
θα ασκεί η  Αντιδήμαρχος  κ.  Πάτρα – Τσούκα  Νικολέτα. 
     - Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Πάτρα – Τσούκα  Νικολέτας που απουσιάζει ή 
κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος  κ. Πήττας  Θεόδωρος. 
  -   Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου  κ.  Ώττα  Βασίλειου που απουσιάζει ή κωλύεται θα 
ασκεί ο Αντιδήμαρχος  κ. Πήττας  Θεόδωρος. 
 
4. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 

του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

5. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από τον 
ορισμό του, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται 
στην άσκηση των καθηκόντων του 

 

 

ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ



 

 

6. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων, τις αρμοδιότητές τους  τις  
ασκεί ο Δήμαρχος. 
 

7. Οι ανωτέρω  οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι, συνεργάζονται με τους αρμόδιους Εντεταλμένους 
Δημοτικούς Συμβούλους και  με τους Προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων. 

 
8. Σε  όλους  τους Αντιδημάρχους πέραν  των αρμοδιοτήτων τους  ανατίθεται και  

• Η  υπογραφή  βεβαιώσεων  μόνιμης  κατοικίας, 

• Η  υπογραφή  αποφάσεων  μεταβολών  των  Δημοτολογίων 

• Η  υπογραφή  βεβαιώσεων,  πιστοποιητικών  και  λοιπών  διοικητικών 
           εγγράφων  που  εκδίδονται  από  τις  υπηρεσίες  του  Δήμου. 

• Η  θεώρηση  του  γνήσιου  της  υπογραφής. 
 
9.  Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί, μία φορά, σε μία  ημερήσια εφημερίδα του Νομού 

και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Βοΐου και  στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 
 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΒΟΪΟΥ 
 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ   ΖΕΥΚΛΗΣ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση : 

-  Aποκεντρωμένη Διοίκηση 

   Ηπείρου Δυτ. Μακεδονίας 

Εσωτερική διανομή : 

-  Γραφείο Δημάρχου 
-  Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου 
-  Οριζόμενοι  Αντιδήμαρχοι 
-  Δ/νση Οικονομικών, Ανάπτυξης & Διοίκησης 
-  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος 
-  Γραφείο Πρωτοκόλλου 

ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ



 

ΑΔΑ: Ω5Ψ6Ω97-7ΜΩ


		2019-09-05T09:57:41+0300
	Athens




